
| ISSN 0551—6682 |DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO

Poznań, dnia 15 stycznia 1990 r. Nr 1

TREŚĆ

Poz.

1 Zarządznie Nr 2/90 Wojewody Poznańskiego z dnia 
12 stycznia 1990 r. w sprawie opłat za przewozy osób 
środkami miejskiej komunikacji masowej w wojewódz
twie poznańskim.

2 Zarządzenie Nr 59/89 Wojewody Poznańskiego, z dnia 
29 grudnia 1989 r. w sprawie zmiany statutu Urzędu Wo
jewódzkiego w Poznaniu.

— i —

ZARZĄDZENIE NR 2/90

WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 12 stycznia 1990 r.

w sprawie opłat za przewozy osób środkami miejskiej 
komunikacji masowej w województwie poznańskim.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) w związ
ku z § 2 uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 29 lipca 
1989 r. w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na 
którg ustala slię ceny urzędowe (M.P. Nr 24, poz. 183) 
zarządza się, co następuje:

§ I-
Ustala się. opłaty za przewozy środkami masowej komu

nikacji miejskiej (trajmwajami i autobusami) w wysoko
ściach określonych:
1) w załączniku Nr 1 — ną liniach miejskich
2) w załączniku Nr 2 — na liniąch podmiejskich
3) w załączniku Nr 3 ■— na liniach specjalnych

§2.

Osoby uprawnione do korzystania z bezpłatnych i ulgo
wych przejazdów środkami miejskiej komunikacji masowej 
określa załącznlik Nr 4 do zarządzenia.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza slię Dyrektorowi Wy
działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu.

§4.

Traci moc zarządzenie Nr 42/89 Wojewody Poznańskiego 
z dnia' 14 października 1989 r. w sprawie opłat za przewozy 
osób środkami! miejskiej komunikacji masowej w woje
wództwie poznańskim (Dz. Urzędowy Województwa Poznań
skiego Nr 15, poz. 273).

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1990 r.

WOJEWODA POZNAŃSKI
wz.

WICEWOJEWODA POZNAŃSKI
(—) mgr toż. Bogdan Zastawny

Załącznik Nr 1 
dó Zarządzenia Nr 2/90 
Wojewody Poznańskiego 
z dnia 12 stycznia 1990 r.

Opłaty za przewozy środkami masowej 
komunikacji miejskiej na liniach miejskich

I. Opłaty za jednorazowy przejazd na linidch miejskich:
i) normalnych dziennych:

— opłata normalna 300,— zł
-— opłata ulgowa 150,— zł

2) nocnych i pospiesznych:
— opłata normalna 600,— Zł
•— opłata ulgowa 300,— zł

II. Opłaty za bilety miesięczne na normalne linie miejskie
1) pracownicze imienne:

— trasowe 12.000,— zł
— sieciowe 24.000,— zł

2) ulgowe szkolne lub socjalne imienne:
— trasowe / 6.000,— zł
— sieciowe 12.000,— zł

3) normalne sieciowe na okaziciela
dla zakładów pracy: 50.000,— zł

ni. Opłata karna za przejazd bez ważnego
biletu na wszystkich liniach 15.000,— zł

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 2/90 
Wojewody Poznańskiego 
z dnia 12 stycznia 1990 r.

Opłaty za przewozy środkami masowej 
komunikacji miejskiej (autobusami) na liniach podmiejskich

I. Opłaty za jednorazowy (bezstrefowy) przejazd:
•— za bilet normalny 600,— zł
— za bilet ulgowy 300,— zł

II. Opłaty miesięczne pracownicze za odległość:
do 10 km 20.000,— zł

od 11 km do 20 km 33.600,— zł
od 21 km do 30 km 47.000,— zł



— 2 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 1 poz. 1

III. Opłaty miesięczne — szkolne za odległość:
do 10 km 4.200,— zł

od 11 km do 20 km 7.000,— zł
od 21 km do 30 km 9.800,— zł

IV. Opłaty miesięczne socjalne za odległość:
do 10 km 10.000,— zł

Od 11 km do 20 km 16.800,— zł
od 21 km do 30 km 23.500$— zł

V. Na liniach podmiejskich obsługiwanych przez Oddział 
Autobusowy w Kórniku, stosuje się opłaty zgodnie 
z taryfą Państwowej Komunikacji Samochodowej.

Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 2/90 
Wojewody Poznańskiego 
z dnia 12 stycznia 1990 r.

Opłaty za przewozy środkami masowej komunikacji 
miejskiej na liniach imprezowych i kolejką „MALTANKA”.

I. Opłaty za'jednorazowy przejazd na liniach imprezowych 
(z okazji Święta Zmarłych, imprez sportowych itp.):
— za bilet .normalny 600,— zł
■— za bilet ulgowy 300,— zł

II. Opłaty za jednorazowy przejazd kolejką „MALTANKA” 
w Poznaniu:
— za bilet normalny ' 400,.— zł
— za bilet ulgowy 200,— zł

Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 2/90 
Wojewody Poznańskiego

- z dnia 12 stycznia 1990 r.

Osoby uprawnione do korzystania z bezpłatnych i ulgowych 
przejazdów środkami miejskiej komunikacji masowej.

I. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów są upoważ
nieni:
1. Na liniach miejskich i podmiejskich:

a) posłowie na Sejm oraz senatorowie,
b) dzieci przed ukończeniem 4 lat,
c) osoby, które ukończyły 75 lat życia,
d) inwalidzi wojenni izwojskowi,
e) . radni na obszarze działania rady narodowej,

której jest radnym, a w Poznaniu z uwagi na 
podział na dzielnice — na obszarze miasta, .

f) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów wraz 
z przewodnikiem,

g) ociemniali wraz z przewodnikiem,
h) pracownicy przedsiębiorstw komunikacji miej

skiej oraz członkowie ich rodzin pozostający 
we wspólnym gospodarstwie domowym,

i) uczestnicy walk o Cytadelę.
2. Na liniach normalnych i podmiejskich:

a) umundurowani funkcjonariusze Milicji Obywa
telskiej i żołnierze Wojskowej Służby Wew
nętrznej do stopnia starszego sierżanta sztabo
wego włącznie,

b) żołnierze służby czynnej do stopnia starszego 
kaprala włącznie (dotyczy też odbywających za
sadniczą służbę wojskową w oddziałach obrony 
cywilnej),

c) studenci wyższych szkół wojskowych,
d) osoby z upośledzeniem umysłowym oraz dzieci 

i młodzież niepełnosprawna w wieku do 18 lat 
uczęszczająca do szkół i przedszkoli specjal
nych, ośrodków rehabilitacyjnych, ośrodków te
rapii zajęciowej wraz z opiekunem,

e) inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie 
wykonywania inspekcji.

II. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych 
na liniach normalnych, podmiejskich i pospiesznych 
są upoważnieni:
a) nie pracujący studenci szkół wyższych i ucznio

wie dziennych szkół podstawowych, ponadpodsta
wowych i policealnych,

b) dzieci od lat 4 do 7,
c) emeryci i renciści nie pozostający w stosunku 

pracy powodującym zawieszenie świadczeń eme
rytalnych, bądź rentowych oraz współmałżonkowie, a 
na których emeryci i renciści otrzymują dodatki 
rodzinne, przed ukończeniem 75 roku życia,

d) kombatanci,
e) dzieci i młodzież niepełnosprawna w wieku od 6 

do 18 lat nie objęta obowiązkiem szkolnym wskutek 
choroby lub niesprawności,

f) głuchoniemi.
Kombatanci oraz dzieci i młodzież niepełnosopraw- 
na •—■' uprawnieni są do korzystania z ulgowych prze
jazdów na pozostałych liniach.

III. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych 
uprawnieni są:
a) za przejazdy kolejką „MALTANKA” -— dzieci

i młodzież do lat 15,
b) za przejazdy na liniach specjalnych (imprezo

wych) — kombatanci.
IV. Do zakupu i korzystania z imiennych ulgowych bile

tów miesięcznych są uprawnieni:
a) nie pracujący studenci szkół wyższych i ucznio

wie dziennych szkół podstawowych, ponadpodsta
wowych i policealnych oraz dzieci uczęszczające 
do przedszkoli — z biletów szkolnych,

b) emeryci i renciści — z biletów socjalnych,
c) pracownicy zakładów pracy — z biletów pracow

niczych.
V. Na biletach trasowych pracowniczych i szkolnych 

określa się najkrótszy odcinek trasy od miejsca za
mieszkania do jednego miejsca pracy lub nauki.

VI. Na biletach trasowych socjalnych dla emerytów
i rencistów określa się odcinek trasy przejazdu naj
krótszy od miejsca zamieszkania do celu, obejmujący 
maksimum 2 przesiadki.

VII. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z bez
płatnych lub ulgowych przejazdów są:

1) dla posłów na- Sejm i senatorów ■— legitymacja 
poselska, senatorska,

2) dla dzieci — dokumenty rodziców (opiekunów), 
lub dziecka-, umożliwiające stwierdzenie wieku 
dziecka,

3) dla . osób, które ukończyły 75 lat życia — dowód 
osobisty,

4) dla inwalidów wojennych i wojskowych — ksią
żeczka inwalidy wojennego (wojskowego) wysta
wiona przez Właściwy organ Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych.

5) dla członków rad narodowych — legitymacja 
radnego,

6) dla inwalidów zaliczanych do I grupy — ważne 
orzeczenie Komisji ds. Inwalidztwa, Zatrudnienia, 
legitymacja Polskiego Związku Emerytów, Ren
cistów i Inwalidów lub inna legitymacja z waż
nym wpisem o zaliczeniu inwalidy do I grupy 
K.I.Z.,

7) dla ociemniałych — ważne orzeczenie Komisji ds. 
Inwalidztwa i Zatrudnienia, legitymacja Polskie
go Związku Niewidomych, Związku Ociemniałych 
Żołnierzy PRL lub dowód osobisty z odpowied
nim wpisem,

8) dla pracowników przedsiębiorstw komunikacji 
miejskiej oraz członków ich rodzin — bilet wolnej 
jazdy wydany przez przedsiębiorstwo komunika
cji miejskiej,

9) dla żołnierzy służby czynnej oraz osób odbywa
jących zasadniczą służbę wojskową w oddziałach 
obrony cywilnej — książeczka wojskowa z wpi
sem o odbywaniu zasadniczej służby wojskowej,



— 3 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 1 poz. 2

10) dla ^studentów wyższych szkół wojskowych — le
gitymacja studencka z wpisem o odbywaniu stu- 

• diów w danej szkole wojskowej,
11) dla osób z upośledzeniem umysłowym oraz dzieci 

i młodzieży niepełnosprawłiej — legitymacja szko
ły specjalnej, zaświadczenie wydane przez odpo
wiednią jednostkę służby zdrowia, legitymacja 
TPD Koła Pomocy Dzieciom o Niepełnej Spraw
ności Ruchowej lub legitymacja TPD Koła Po
mocy Osobom z Upośledzeniem Umysłowym,

12) dla inspektorów gospodarki samochodowej — le
gitymacja inspektora gospodarki samochodowej,

13) dla studentów i uczniów szkół — ważne legity
macje, studenckie lub szkolne,

14) dla emerytów i rencistów — aktualny odcinek 
renty lub emerytury L dowód osobisty,

' 15) dla współmałżonków emerytów i rencistów — 
decyzja emerytalna lub rentowa wydana przez 
jednostkę do spraw rent i emerytur oraz dowód 
osobisty,

16) dla kombatantów — dokumenty określone prze
pisami w sprawie postępowania 'przy ustalaniu 
świadczeń i poszczególnych uprawnień dla kom
batantów, wydane przez Ministra Pracy, Plac 
i Spraw Socjalnych,

17) dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej nie obję
tej obowiązkiem szkolnym — zaświadczenie wy
dane przez terenowe organy administracji pań-

, stwowej do . spraw oświaty i wychowania lub 
legitymacja TPD Koła Pomocy Dzieciom o Nie
pełnej Śprawności Ruchowej lub'legitymacja TPD 
— Koła Pomocy Osobom z Upośledzeniem Umy-

- słowym,
18) dla głuchoniemych — ważne orzeczenie Komisji 

ds. Inwalidztwa i Zatrudnienia, legitymacja Pol
skiego Związku Głuchych lub dowód osobisty

- - z odpowiednim wpisem,
19) uczestników walk o Cytadelę — legitymacja 

Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.
'■ , AVIII. Bilety miesięczne nie uprawniają do przejazdu w po

rze nocnej trwającej ód godz. 23.00 do 4.00 za wy
jątkiem specjalnie oznakowanych dla osób, które 
z tytułu zatrudnienia muszą dojeżdżać do zakładu

. pracy w porze nocnej.

ZATWIERDZAM
PREZES RADY MINISTRÓW
(—) Tadeusz MAZOWIECKI /
Warszawa, dnia’ 28 grudnia 1989 r.

— 2 —

ZARZĄDZENIE NR 58/89 
WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 1989 r.

w sprawie zmiany statutu Urzędu Wojewódzkiego w Poz
naniu.

Na podstawie art. 139 ust. 2 ustawy z dnlia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial

nego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 i z 1989 r. Nr 34, póz. 
178) oraz § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia' 
14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjono
wania urzędów terenowych organów administracji państwo
wej (Dz. U. Nr 40, poz. 228) zarządza się, co następuje:

§ ‘1-

W statucie Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu stanowią
cym załącznik do zarządzenia Nr 26/88 Wojewody Poznań
skiego z dnia 1 lipca 1988 r. w sprawie ustalenia Statutu 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu (Dżiennik Urzędowy 
Województwa Poznańskiego Nr 10, poz. 121 j Nr 15, poz. 
181) wprowadza się najstępujące zmiany:

1) w par.'3:
a) w ust. 1 pkt 14 otrzymuje brzmienie:

„14 Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadr”,
b) w ust. 2 skreśla się pkt 1,

2) w par. 5:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dyrektora Wydziału Organizacyjno-Prawnego 
i Kadr pełniącego zadania Dyrektora Urzędu, 
3 zastępców dyrektora.

b) skreśla się ust. 17.

3) w par. 6:
a) w ust. 2 dodaje się punkty: 20, 21, 22 w następującym 

brzmieniu:
„20) realizacja spraw w zakresu stosunków pomiędzy 

Państwem ’a Kościołem Katolickim w PRL oraz 
innymi Kościołami i związkami wyznaniowymi 
określonych w ustawach i przepisach wydanych 
na ich podstawie,

21) realizacja spraw wynikających z przepisów
gwarantujących obywatelom wolność ■ sumienlić 
i wyznania,

22) współdziałahie z kioś-aiołąmi i innymi- związkami
wyznaniowymi w zwalczaniu patologii społecz
nej ' oraz podejmowaniu wspólnych inicjatyw 
o charakterze społecznie użytecznym”.

b) skreśla się ust. 18.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Urzędu 
oraz dyrektorom wydziałów (jednostek równorzędnych) 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia. 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa: Poznań- 
skiiego.

Wbjewoda Poznański
(—) Bronisław Stęplowski



— 4 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 1

Warunki prenumeraty
Dziennika Urzędowego Województwa Poznańskiego 

na rok 1990
Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa Poznańskiego 

rocznie ze skorowidzem 12.000 zł 
Opłata za prenumeratę powinna być uiszczana z góry.

Rachunków nie wysyła się '

Adres Redakcji: Poznań, Urząd Wojewódzki, Aleja Stalingradzka 16/18 pokój 766
Adres Administracji: Poznań, Urząd Wojewódzki, ul. Kościuszki 98 pokój nr 029

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Walutowo-Dewizowy Poznań nr 63050-39-224 Dziennik Urzędowy Województwa 
Poznańskiego

...... "" i 1 1
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy 

WKieit do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 
z kolei dziennika.

Cena niniejszego egzemplarza 400,— zł ODBIORCA:

Tłoczono w Poznańskich Zakładach Graficznych im. M. Kasprzaka Nr 1 — 22765/90 — 700

ISSN 0551—6692


